
Soutěžní otázky pro Noc s Andersenem 

 

1. Jak se jmenuje poustevník z pohádky Jana Drdy, Hrátky 

s čertem 

a.) Otec Augustikus 

b.) Otec Gymnastikus 

c.) Otec Školastikus 

 

2. Z které pohádky je „ popěvěk ” Já s písničkou jdu jako ptáček... 

a.) Čert a Káča 

b.) Obušku z pytle ven 

c.) Dalskabáty, hříšná ves 

 

3. V které pohádce zazněla věta „ Jsem malej, ale šikovnej ” 

a.) Princezna ze mlejna 

b.) Princezna na hrášku 

c.) Princezna Lada 

 

4. Zlý král, který usiloval o ruka princezny Lady se jmenoval 

a.) Kazimil 

b.) Kazisvět IX. 

c.) Kazisvět VI. 

 

Jméno, příjmení: 

Třída, věk: 

Kontakt: 

Vyplněný test odevzdej v knihovně do 13. března 2015  


